
Výroční zpráva spolku

Letorost - lidé, kteří
sázejí stromy z. s.

za rok 2024

Spolek Letorost - lidé, kteří sázejí stromy z. s. (dále jen spolek Letorost) se
zaměřuje na výsadbu stromů, keřů, péči o krajinu a zpřístupnění okolní přírody
pro veřejnost prostřednictvím úprav a obnovování starých cest. Současně
usiluje o instalaci drobných staveb, které umožní větší komfort pro občany,
informování a orientaci v krajině.

Spolek Letorost od doby svého založení (v roce 2021) získal do své péče pět obecních
celků, které udržuje a rozvíjí:

 Nikitěnkova  cesta  (2021)  –  obnova  zaorané  cesty,  28  stromů,  tři  lavičky,
tři  informační  panely, označení cesty žlutou turistickou značkou KČT

 Lipová  cesta  (2022)  –  nové  vytyčení  cesty,  40  stromů,  dvě  lavičky,  jeden
informační  panel,  10x berličky pro dravce

 Cesta  K Císařské  studánce  (2023)  –  obnova  zaorané  cesty,  114  stromů,
lavička,  rozcestník  se směrovými šipkami, 17x berličky pro dravce, 66 původních
keřů

 Cesta bratří Mrštíků (2024) – 30 vrbových keřů, místní značení „od divadla k
památníku“, informační panel.

 Parčík na konci Pastýřské – 5 stromů, dvě lavičky připraveny k instalaci.

Spolek Letorost řídí výbor, který ve spolupráci se „správci cest“ zabezpečuje průběžnou
údržbu obecních celků, které má v péči. Dále také ve spolupráci s občany organizuje
hromadné výsadby formou veřejných brigád.

Výše uvedený popis aktuálního stavu považujeme za důležité uvádět pravidelně ve
výroční zprávě, aby veřejnost byla informovaná o aktuálním stavu obecních celků a jejich
průběžného rozvoje. Tyto informace jsou také důležité pro členy spolku, aby měli přehled
o rozvoji a přínosu spolku, hlavně z pohledu plánování a budoucího rozvoje.

Spolek Letorost má třináct členů a z toho pět členů výboru. Každý člen výboru jedná
jménem spolku samostatně.

Organizační a řídící činnosti jsme v roce 2024 realizovali v rámci schůzí výboru spolku a
členských schůzí. Výbor spolku se sešel devět krát (19. ledna, 13. února, 4. března, 22.
března, 2. května, 24. června, 21. října, 31. října a 9. listopadu).

Členská schůze se konala dvakrát: 26. ledna 2024 a 25. října 2024.

Aktivity členů spolku v průběhu roku 2024

V tomto roce měli členové v rámci svých činností pro spolek tři hlavní priority:

1. Údržba cest spočívající v řezu stromů, jejich závlaze, hnojení, mulčování a sekání
trávy. V rámci údržby odpracovali členové spolku 106 brigádnických hodin.



2. Realizace jarního projektu - Cesta bratří Mrštíků. Tento projekt jsme
realizovali s finanční podporou Nadace Via a Kaufland ve výši: 15 870 Kč.

3. Realizace podzimního projektu - výsadba stromů a keřů na cestě
K Císařské studánce. Tento projekt jsme realizovali s finanční podporou Městyse
Boleradice ve výši: 15 250 Kč. Vlastní výsadby se zúčastnilo 22 občanů, z toho
šest členů spolku.

Děkujeme našim donátorům a spolupracovníkům

 Děkujeme Nadaci Via a společnosti Kaufland a také děkujeme vedení
městyse Boleradice za finanční příspěvky na realizaci našich projektů.

 Děkujeme Josefovi Chalupovi za pomoc při řezu stromů a Pavlovi Colledani
za dendrologické poradenství.

 Děkujeme všem spoluobčanům za podporu a pomoc, zejména pak Stanislavovi
Havránkovi za výrobu laviček a Tomášovi Havránkovi za výrobu a instalaci
rozcestníku.

 Děkujeme společnosti Polyplast za bezplatný pronájem garáže pro parkování
vozíku a uskladnění nářadí a materiálu.

 Děkujeme pracovníkům obce Boleradice za výrobu a dovoz dřevní štěpky pro
mulčování stromů.

Informace o hospodaření

Veškeré aktivity děláme dobrovolnicky a bezplatně. Materiál a pracovní prostředky
včetně externích služeb realizujeme z finančních prostředků získaných z darů, dotací a
členských příspěvků v souladu se stanovami spolku.

Veškeré finanční prostředky evidujeme na dvou bankovních účtech: provozním (dotace,
členské příspěvky) a transparentním (sbírky a dary). Naši donátoři mají přístup ke všem
transakcím dotýkajícím se finančních prostředků získaných z darů. Přístup
k transparentnímu účtu je na webu našeho spolku.

Hospodaření v roce 2024

Celkové příjmy: 54 760,41 Kč

Dotace městys Boleradice: 15 250 Kč
Dotace Nadace Partnerství: 18 240,41 Kč
Dotace Nadace Via & Kaufland: 10 870 Kč
Dary na transparentní účet: 2 800 Kč
Členské příspěvky: 2 600 Kč

Celkové výdaje: 129 817,26 Kč

Výsledek hospodaření: -77 337,16 Kč

Závěr

Velký dík za odvedenou práci v roce 2024 patří všem našim podporovatelům,
donátorům, členům a partnerům.

V Boleradicích dne 27. února 2024
Jindřich Kahoun, člen výboru


